
Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        1 

                                                                                                         
 

 
 
2/2023 – Měsíčník Obecního úřadu Chbany     

 

UPOZORNĚNÍ NA SPLATNOST POPLATKŮ 

 Máme zde již rok 2023, proto připomínáme splatnost některých poplatků. Poplatek za psa je 

splatný k 31.3. běžného roku, poplatek za odpad (pro místní – 850,-Kč/osoba i chataře – 850,-

Kč/objekt) je splatný jednorázově do 31.5. příslušného kalendářního roku, poplatek lze zaplatit ve 

dvou stejných splátkách, a to nejpozději do 31.3. a 30.9. příslušného kalendářního roku (obec je 

samozřejmě ochotna se domluvit na posunutí splatnosti za předpokladu domluvy u sl. Chomové – 

důležité je, aby poplatek byl uhrazen do konce běžného roku). NEZAPOMEŇTE poplatky uhradit, 

vyhnete se tak případnému vystavení platebního výměru až na trojnásobek sazby. 

 

 

PŘIPRAVUJEME A SRDEČNĚ VÁS ZVEME 

- Kulturní dům Chbany, dne 18.2.2023 (sobota) od 21:00 hodin:  DISKOTÉKA české i zahraniční 

hudby od 80. a 90. let po současnost. Hraje DJ Čessny a DJ KarbiQ. Vstupné ZDARMA.  

- Kulturní dům Chbany, dne 9.3.2023 (čtvrtek) od 14:00 hodin – Besídka nejen pro seniory u pří-

ležitosti Mezinárodního dne žen, k tanci a poslechu zahraje Jiří Vinš + vystoupí děti z naší školky 

a školy. 

- Kulturní dům Chbany, dne 18.3.2023 (sobota) od 20:00 hodin – Reprezentační ples obce Chbany 

s hudební skupinou Aquarius Žatec a večerním vystoupením Bořka Slezáčka a Petry Peterové s prů-

řezem muzikálových hitů.  

 Jako již tradičně bohaté ceny při zakoupení výherního lístku. Vstupné 200,-Kč + 200,-Kč výherní 

lístek (každá obálka výherní – prodej v den konání plesu).  

 Vstupenky v předprodeji od 6.3.2023 od 9:00 hodin na Obecním úřadě ve Chbanech (jak na sál, 

tak do pohostinství – cena bude stejná a bude umožněno si koupit výherní lístek hned na za-

čátku plesu).  

 PLES JE NEKUŘÁCKÝ!!! Společenský oděv samozřejmostí!!! Zákaz konzumace vlastního al-

koholu na akci!!!! Dne 18.3.2023 od 15:00 hodin pohostinství uzavřeno pro veřejnost a 19.3.2023 

UZAVŘENO zcela.  

 UPOZORŇUJEME, ŽE V DEN KONÁNÍ PLESU SE NEBUDOU V POHOSTINSTVÍ JIŽ 

PRODÁVAT ŽÁDNÉ VSTUPENKY. JEDNÁ SE O UZAVŘENOU AKCI A BEZ PLATNÉ 

VSTUPENKY NEBUDE VSTUP DO POHOSTINSTVÍ UMOŽNĚN!!! 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        2 

VÝSLEDKY VOLBY PREZIDENTA REPUBLIKY 

Volba prezidenta republiky se konala ve dnech 13. ledna a 14. ledna 2023, druhé kolo ve dnech 27. 

ledna a 28. ledna 2023. V první den voleb (v pátek 13. ledna a 27. ledna 2023) proběhlo hlasování 

od 14.00 do 22.00 hodin, v druhý den voleb (v sobotu 14. ledna a 28. ledna 2023) se hlasovalo od 

8.00 do 14.00 hodin. 

 V obci Chbany bylo pro 1. kolo zapsáno 523 voličů, z toho byla 335 voličům vydána úřední 

obálka a bylo 330 platných hlasů. Volební účast v obci Chbany byla 64,05%. 

Kandidát Platné hlasy 

číslo příjmení, jméno, tituly hlasy % 

1 Fischer Pavel 9 2,72 

2 Bašta Jaroslav 14 4,24 

4 Pavel Petr Ing. M.A. 35 10,60 

5 Zima Tomáš prof. MUDr. DrSc. 3 0,90 

5 Nerudová Danuše prof. Ing. Ph.D. 41 12,42 

7 Babiš Andrej Ing. 219 66,36 

8 Diviš Karel PhDr. 6 1,81 

9 Hilšer Marek MUDr. Bc. Ph.D. 3 0,90 

 

 V obci Chbany bylo pro 2. kolo zapsáno 526 voličů, z toho byla 352 voličům vydána úřední 

obálka a bylo 352 platných hlasů. Volební účast v obci Chbany byla 66,92%. 

Kandidát Platné hlasy 

číslo příjmení, jméno, tituly hlasy % 

4 Pavel Petr Ing. M.A. 103 29,26 

7 Babiš Andrej Ing. 249 70,73 

 

 

VÝTAH Z 1/2023 ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ZE DNE 30.1.2023 

 Dne 30.1.2023 od 17:00 hodin se uskutečnilo první zasedání zastupitelstva obce Chbany v roce 

2023. Přítomno bylo všech 8 členů zastupitelstva. 

 Zastupitelé schválili inventární karty (čísla 22741, 22742, 22743, 22744, 22745, 22746, 22748, 

22750, 22751, 22752, 22753, 22757 a 22758) dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku nově 

zařazeného v roce 2022, vyřazení majetku obce Chbany za rok 2022 v celkové výši 215.874,35Kč, 

inventarizaci obce Chbany za rok 2022 a odpisový plán obce Chbany pro rok 2023. 

 Byla schválena kalkulace ceny tepelné energie pro rok 2023 pro ÚT pro výrobce Služby obce 

Chbany s.r.o. ve výši 677,27Kč/GJ bez DPH, tedy 745,00Kč/GJ s DPH a kalkulace ceny tepelné 

energie pro rok 2023 pro TV pro výrobce Služby obce Chbany s.r.o. ve výši 677,27Kč/GJ bez DPH, 

tedy 745,00Kč/GJ s DPH. 

 Schválil se bezúplatný převod par. č. 210/3 a 210/16, obě v k.ú. Chbany na základě smlouvy č. 

180/2022 mezi obcí Chbany (nabyvatel) a Českou republikou – Úřadem pro zastupování státu ve 

věcech majetkových (převodce), zavazující a omezující podmínky od Úřadu pro zastupování státu 

ve věcech majetkových uvedených ve Smlouvě o bezúplatném převodu vlastnického práva k ne-

movité věci a o zřízení věcného práva č. 180/2022 mezi obcí Chbany a Českou republikou – Úřadem 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        3 

pro zastupování státu ve věcech majetkových a Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva 

k nemovité věci a o zřízení věcného práva č. 180/2022 mezi obcí Chbany a Českou republikou – 

Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, na par. č. 210/3 a 210/16, obě v k.ú. Chbany. 

Taktéž se schválil bezúplatný převod vlastnického práva par. č. 116/3 v k.ú. Poláky na základě 

smlouvy (č.j. 83210/2022-SŽ-GŘ-O31) mezi Správou železnic, státní organizací (IČ: 70994234, 

převodce) a obcí Chbany (nabyvatel). 

 Zastupitelé vzali na vědomí Dodatek č. 14 k vnitřní směrnici obce Chbany o poskytnutí cestov-

ních náhrad zaměstnancům, Rozpočet sociálního fondu obce Chbany pro rok 2022 ze dne 2.1.2023 

a Výsledek hospodaření Základní školy a Mateřské školy Chbany, okres Chomutov, příspěvková 

organizace, za rok 2022. 

 Schválilo se rozdělení výsledku hospodaření Základní školy a Mateřské školy Chbany, okres 

Chomutov, příspěvková organizace, za rok 2022 v plné výši do rezervního fondu (10.095,22Kč). 

 Na závěr schválili zastupitelé Záměr prodeje p.p.č. 364 o výměře 11m2 (ostatní plocha, zeleň) a 

p.p.č. 365 o výměře 16m2 (ostatní plocha, zeleň), obě v k.ú. Přeskaky a Dohodu o provedení práce 

mezi obcí Chbany a Jiřím Hořením pro činnost velitele jednotky JSDH v roce 2023. 

 

 

SEPARUJEME – OPAKOVANĚ PŘIPOMÍNÁME 

     Pytle (separování plastů z domácností = žluté a na tetrapack = oranžové, šedé = kovové obaly) 

se umísťují poslední neděli v měsíci (tj. tento měsíc dne 26.2.2023) k nádobám na separovaný od-

pad s tím, že následující den budou odvezeny. Harmonogram svozu odpadů (+ stanoviště kontejnerů 

na separovaný odpad) je zveřejněn mimo jiné na stránkách obce – www.chbany.cz, v sekci „občan“.  

    Pytle jsou k dispozici na obecním úřadě (je možno i po domluvě pytle dovézt), zaměstnanci obce 

je mají k dispozici ve služebním užitkovém vozidle nebo na Poště ve Chbanech. 

     Podotýkáme, že do žlutých pytlů patří i všechen polystyren a umělé obaly z hraček, šampónů, 

sprchových gelů, aviváží, jaru, obaly od těstovin, sušenek, bonbónů, brambůrek, křupek, salámů, 

jogurtů, sáčky od pečiva apod. (nepatří do popelnic na komunální odpad). 

 Třídíme také baterie a akumulátory, cartridge a tonery, zářivky a výbojky, olej z domácností. 

Nádoby a boxy jsou umístěny při vstupu na obecní úřad (baterie je také možné odevzdat do krabičky 

ecocheese, která je umístěna v Obchodě Chbany). 

 Stále platí, že po telefonické dohodě (474 392 022) je umožněno velkoobjemový odpad dovážet 

do připravovaného „sběrného dvora v obci Chbany“ (oficiálně se bude jednat o místo zpětného od-

běru) a to ve všední dny od pondělí do pátku v době od 7:30 hodin do 14:00 hodin. A kdo může náš 

dvůr využívat? Všichni trvale žijící občané v našem správním území + vlastníci rekreačních ob-

jektů. Všichni jsou povinni se prokázat občanským průkazem, kdy u chatařů se bude zpětně kon-

trolovat, zda v obci platí poplatek za odpad. Zatím se bude odebírat pouze objemný odpad z domác-

ností (matrace, koberce, linolea, starý nábytek, apod.) + dosloužilé elektrozařízení (lednice, mra-

záky, televize, rádia, vysavače, apod. – vše pouze kompletní). Nebezpečné složky komunálního 

odpadu (obaly od nebezpečných látek, absorpční činidla, barvy, laky, oleje, rozpouštědla, nekom-

pletní elektrozařízení) prozatím odebírat nebudeme, dokud na uvedené nebudeme mít speciální ná-

doby. Toto se týká i pneumatik. Do budoucna se počítá, že bude umožněn odběr pneumatik, ale 

pouze od osobních vozidel s limitem 4ks/ rok/ osoba starší 18 let. Oficiální otevření je posunuto 

na začátek tohoto roku (objednány nádoby a čeká se na jejich dodání). 

 

http://www.chbany.cz/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        4 

ZTRÁTY A NÁLEZY – http://www.chbany.cz/ztraty-a-nalezy/ 

Obecní úřad Chbany oznamuje, že mu byly předány do úschovny níže uvedené ztracené a 

opuštěné věci, jejichž vlastník není znám: 
Číslo 

nálezu 
Popis nálezu Místo nálezu Datum nálezu Vyzvednutí nálezu 

nejpozději do: 
 

21/2022 Svazek klíčů na modré šňůrce 
Decathlon 

Poláky Obci odevzdáno dne: 
21.8.2022 

21.2.2023 

22/2022 
 

2 ks klíče (Unihouse) Chbany Obci odevzdáno dne: 
5.9.2022 

5.3.2023 

24/2022 
 

2ks klíče Chbany – před po-
hostinství  

Obci odevzdáno dne: 
26.10.2022 

26.4.2023 

 
25/2022 

2ks klíče (přívěšek medvídka) Chbany Obci odevzdáno dne: 
2.12.2022 

2.6.2023 

 

 

RECEPTY 

 V dnešním čísle Chbanských novin se s vámi podělíme o recept na makové vypečené loupáčky 

(čerpáno z www.toprecepty.cz).  

Ingredience: 550g hladké mouky, 100g cukru krupice, 100g másla, 250ml mléka, 2 žloutky, 42g 

droždí, 1 lžička citronové kůry, 0,5 lžičky soli, 1 vejce na potření, mák na posypání.  

 V míse prosejeme hladkou mouku, uděláme 

důlek a do něj nasypeme cukr. Na něj rozdrobíme 

droždí a zalijeme teplým mlékem. 

 Až droždí nabobtná, přidáme žloutky, citro-

novou kůru, sůl, změklé máslo a zaděláme těsto 

(můžeme vymísit ručně, nebo vše smíchat v robotu, 

za použití háku na těsto). Až je těsto hladké, ne-

cháme na teplém místě vykynout. 

 Když těsto zdvojnásobí objem, rozválíme ho 

na kruh, který dál rozdělíme na 12 stejných trojúhel-

níků. Každý smotáme směrem od širší strany k užší 

a konce rohlíku lehce zatočíme.  Uložíme na plech s 

pečicím papírem, potřeme vajíčkem, posypeme mákem a necháme ještě 10 minut kynut. Poté pe-

čeme na 180 stupňů asi 15 minut (může se péct déle, ať jsou křupavé a vypečené). Dobrou chuť. 

 

 

KAM ZA KULTUROU V NAŠEM OKOLÍ? 

 Mírové náměstí v Kadani, dne 18.2.2023 od 10:00 hodin: C. K. Masopust - K Masopustu ne-

odmyslitelně patří dobré jídlo, pití a zábava! To všechno samozřejmě najdete i u nás na Mírovém 

náměstí v Kadani. Celým dnem vás každý rok provází Švejk, ale také hudební kapely Motovidlo a 

Brass Band hrající k poslechu i tanci. Dejte si něco dobrého k snědku a zapijte to pivem, vínem 

nebo slivovičkou. Ze stánků rozmístěných po celém náměstí si vybere každý. Nesmíme samozřejmě 

zapomenout na maškarní průvod spojený s odsouzením a poté topením Morany. Budeme se na vás 

těšit. Vstupné: zdarma. 

http://www.chbany.cz/ztraty-a-nalezy/
http://www.toprecepty.cz/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        5 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 18.2.2023 od 14:00 hodin: A pak přišla láska … - Psycholožka Kris-

týna zoufale hledá lásku a štěstí. Rozhodne se proto odjet se svou dospělou dcerou Sárou na 

ozdravný víkend za kartářkou Zdenou. Skrze pochybné rodové léčení a výklady karet zjistí víc nejen 

o svém problematickém vztahu k okolí, ale i ke své dceři a sobě samotné. Přijde na konci uzdravo-

vání konečně i láska? Vstupné: 70,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne 22.2.2023 od 17:30 hodin: Šťastně až na věky - Snímek přinese pět 

příběhů, v nichž lidé hledají štěstí, lásku, sex a partnerský život jinak, než je běžné. Polyamorii, 

otevřený vztah, lásku přes internet nebo dlouholetý vztah se zadaným partnerem doplňuje silně vě-

řící dvojice v monogamním soužití. Vstupné: 120,-Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 23.2.2023 od 16:30 hodin a dne 25.2., 4.3.2023 od 17:00 hodin: Děti 

Nagana - Rodinný film inspirovaný památným vítězstvím českých hokejistů na olympiádě v Na-

ganu. Hynek Čermák v něm vede partu kluků do důležitého hokejového zápasu s tenisákem na 

plácku proti rivalům z vedlejší vesnice. Hrát se bude o vítězství, o respekt a taky o první pusu a o 

srdce nejlepší holky ze třídy. Vstupné: 140,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne 24.2., 26.2., 28.2.2023 od 17:30 hodin: Děti Nagana – obsah viz. výše. 

Vstupné: 140,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne 25.2.2023 od 15:00 hodin: Cesta do Tvojzemí - Daleko za hranicemi 

dětských hřišť existuje úžasný svět fantazie – Tvojzemí. Opice a krkavci tu mluví lidskou řečí a po 

zlatých pouštích se procházejí neskutečné stroje, které fungují v dokonalém souladu s přírodou. 

Desetiletý Riki uteče do Tvojzemí ze svého domova ve skutečném světě, protože zachytí signál 

vysílaný tajemným zářivým kamínkem. Tento kamenný zdroj velké síly, který chce každý získat, 

se ukryje v Rikiho srdci. S kým může Riki sdílet toto tajemství? Se svou novou drzou kamarádkou 

Emmou? S opičím generálem Tidlingem? S Kovomanem, mocným robotem a poradcem Prezidenta 

Tvojzemí či s kapitánem parní lodi? Rikiho dobrodružná výprava za záchranou nejen vlastního ži-

vota, ale i celého světa fantazie, může začít. Vstupné: 100,-Kč. 

 

 

ÚŘEDNÍ DESKA OBCE CHBANY - http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/ 

 Dokumenty, které jsou aktuálně vyvěšeny na úřední desce obce Chbany: 

- Obec Chbany: Oznámení o možnosti vyzvednutí ztracených a opuštěných věcí ze dne 5.12.2022, 

- Obec Chbany: Usnesení z 1/2023 zasedání zastupitelstva obce Chbany ze dne 30.1.2023, 

- Obec Chbany: Záměr prodeje v k.ú. Přeskaky, 

- Obec Chbany: Výroční zpráva o poskytování informací za rok 2022, 

- Ministerstvo průmyslu a obchodu (odbor stavební úřad): Veřejná vyhláška (oznámení o zahájení 

společného řízení a pozvání k veřejnému ústnímu jednání) stavby „V430/830 – zdvojení vedení“, 

- Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových: Vyzývá vlastníky nemovitostí a další opráv-

něné osoby, kteří nejsou označeni v katastru nemovitostí dostatečně určitě, jak vyžaduje katastrální 

zákon, aby se přihlásili ke svému vlastnictví uvedené nemovitosti u místně příslušného pracoviště 

Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových (nový seznam od 14.10.2022). 

 

 

 

 

http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        6 

SLOVO STAROSTY 

 Začátkem každého roku obec již tradičně žádá o dotace na realizaci akcí v naší obci. Letos obec 

prozatím požádala společnost ČEPS, a.s. o poskytnutí finančního daru ve výši 70.000,-Kč. Tento-

krát na Rozšíření dětského hřiště v obci Poláky (po revizi hřiště byla jedna herní sestava vyhodno-

cena jako nevyhovující a neopravitelná, proto byla odstraněna). Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

schválilo opětovné vyhlášení Dotačního programu Obchůdek 2021+, v rámci kterého mohou být 

z prostředků Ministerstva průmyslu a obchodu podpořeny malé prodejny venkovských obcí. Obec 

si podala žádost o dotaci a budeme doufat, že nám bude vyhověno.  

 Jak jsme již informovali v červnu 2022 ve Chbanských novinách – obec podala žádost o dotaci 

na modernizaci veřejného osvětlení v obci Chbany (výměna stávajících svítidel veřejného osvětlení 

ve skoro celém správním území obce). Stávající svítidla budou nahrazena novými LED svítidly, a 

to na základě světelně-technických výpočtů. Nově je uvažováno s výměnou a doplněním 97 ks sví-

tidel. V průběhu měsíce ledna byly již započaty práce na výměně těchto svítidel. Jen jsme teda 

netušili, s jakou nevolí se uvedené setká a jak kritičtí občané v tomto ohledu budou. Obec si nechala 

vypracovat projektovou dokumentaci na tuto akci firmou, která se na toto specializuje a která celou 

projektovou dokumentaci připravila tak, aby veřejné osvětlení plnilo svou funkci, byly dodržovány 

normy a především došlo ke snížení světelného znečištění. „Veřejné osvětlení provozované městy a 

obcemi představuje největší zdroj světelného znečištění. Ne snad proto, že by bylo vždy špatné a 

nekvalitní, ale především proto, že je velmi rozšířené: v ČR se nachází více než 1 milion svítidel 

veřejného osvětlení! Je zřejmé, že má-li být omezování negativních dopadů umělého osvětlení na 

noční prostředí skutečně účinné, musí v něm hrát veřejné osvětlení klíčovou roli. Problematika ve-

řejného osvětlení je široká a zahrnuje mnoho technických, ekonomických i společenských aspektů, 

které spolu navzájem souvisí a šetrnost a ohleduplnost je jedním z nich. V každém případě by měly 

být ctěny jednoduché zásady: svítit jen tam kde je třeba, jen tehdy, když je třeba a jen tolik, kolik 

je třeba. U běžného osvětlení komunikací v obci je kladen důraz především na funkční hledisko – 

měla by být osvětlená zejména samotná komunikace a její bezprostřední okolí a úroveň osvětlení by 

měla odpovídat typu a hustotě provozu. Osvětlení je vhodné regulovat v závislosti na intenzitě do-

pravy, patřičné technické prostředky jsou běžně dostupné. Regulací lze ušetřit nemalé finanční pro-

středky (obvykle až 1/3) a zároveň je tím snížena zátěž nočního prostředí. Měla být volena taková 

svítidla, která svítí především dolů na zem, nikoliv do očí kolemjdoucím, do oken obytných budov, 

na soukromé pozemky ani na oblohu.“ (zdroj: https://svetelneznecisteni.cz/svitme-spravne/verejne-

osvetleni/). Já sice chápu, že většina byla zvyklá, že jde vidět „na kilometr dopředu“, ale to bohužel 

není pointou veřejného osvětlení. Náklady na veřejné osvětlení jdou každým rokem nahoru a to 

ještě netušíme, jaké náklady nás čekají za minulý rok, kdy šla cena elektřiny rapidně nahoru. Jen 

pro informaci uvádíme, jaké měla obec náklady za VO za poslední 3 roky: 249.649,21 Kč za rok 

2019, 263.498,48Kč za rok 2020, 279.471,56Kč za rok 2021. A k těmto nákladům se musí připočítat 

i opravy, které jsou v průběhu roku na VO prováděny: v roce 2020 za 9.453,00Kč, v roce 2021 za 

47.262,85Kč, v roce 2022 za 139.663,57Kč. Domnívám se, že byl nejvyšší čas světla vyměnit a 

pokud byla možnost na toto využít dotaci, která minimálně zatíží rozpočet obce, byl to z naší strany 

správný krok, ať se to našim kritikům líbí nebo ne.                                Jiří Hoření, starosta obce 
Informace o periodiku: Chbanské noviny, periodicita: 12x ročně, místo vydávání: Chbany, číslo: 2/2023, vydáno dne: 15.2.2023. 

Redakce: Jiří Hoření, Irena Kobzová, Naděžda Chomová, Vladimíra Němcová. 

Vydavatel: Obec Chbany, Chbany 19, 431 57 Chbany, IČ: 00261882, tel: 474 392 022, fax: 474 392 986, e-mail: obec@chbany.cz, www.chbany.cz. 
Registrace MK ČR E 17848, BEZPLATNÝ VÝTISK, VYDÁNO V POČTU 200 KS. 

Poznámka: Redakce neodpovídá za obsah článku, za ty odpovídá jejich autor. Text neprochází jazykovou úpravou. 

https://svetelneznecisteni.cz/svitme-spravne/verejne-osvetleni/
https://svetelneznecisteni.cz/svitme-spravne/verejne-osvetleni/
mailto:obec@chbany.cz
http://www.chbany.cz/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        7 

ZAČÁTEK KALENDÁŘNÍHO ROKU 2023 V NAŠÍ MŠ A ZŠ 

 Leden je pro školáky měsícem pololetního vysvědčení. Často je to měsíc různých písemek, testů 

a zkoušení. U nás to žáky příliš nestresuje, pro-

tože hodnocení dostávají průběžně. Přesto s men-

ším napětím děti očekávají, jaké hodnocení se ob-

jeví na pololetním vysvědčení. Pro prvňáčky je to 

vůbec první vysvědčení v životě, takže i slav-

nostní chvíle. Samozřejmě čekání na pololetní 

„VÝZO“ nás neodradí od jiných zážitků. 

Hned po vánočních prázdninách jsme se ve škole 

zapojili do tradiční TŘÍKRÁLOVÉ SBÍRKY. 

Děti se seznámily se smyslem této sbírky a také 

vyšly do ulic jako TŘI KRÁLOVÉ. Děkujeme 

všem dobrým lidem, kteří se s námi do sbírky za-

pojili   

 Dne 19. ledna nám vyučování zpestřil DEN DVOJČAT, kdy jsme se mohli stát na 1 den se svým 

kamarádem dvojčetem. Bylo zajímavé pak rozpoznávat dvojice podle stejných znaků – jako např. 

oblečení, účes, projevy chování apod. 

 V zimním období nás také trochu potrápila nemoc, a to nejen žáků, ale i paní učitelek. S tím už 

si u nás ve škole umíme také dobře poradit a dokážeme se učit on-line. O tom vám napíšeme více 

v dalším čísle Chbanských novin  

  

V mateřské škole děti také již umí zapojit 

ICT (digitální techniku) do svého pro-

gramu. Celoročně se učí anglickému ja-

zyku na interaktivní tabuli s programem 

WocaBee.  

 

 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        8 

 Velkou radost udělal dětem napadaný sníh, i když dlouho nevy-

držel. Malým školkáčkům se podařilo postavit asi jediného sněhu-

láka ve Chbanech a na malou chvilku se vydovádět na sněhu. 

 Začátkem února vyrazily malé děti z MŠ autobusem do Chomu-

tova, kde navštívily oblastní muzeum, vyslechly si příběh o vyná-

lezci Františku Gerstnerovi a vyzkoušely malé pokusy, skládaly 

hlavolamy a také se seznámily s planetami. Na jedno dopoledne 

toho zvládly děti s paní učitelkami „až až“  A to se ještě stačily 

podívat do okresní knihovny, kde pro ně paní knihovnice přichys-

tala krátký program se čtením pohádky a prohlídkou veselých kní-

žek pro malé čtenáře. Všichni se vrátili velmi spokojení z krás-

ného výletu. 

  Program dětí ve školce je bohatý. A v první polovině února byl na téma POVOLÁNÍ. Děti měly 

možnost vyzkoušet svou manuální zručnost, kdy si i prakticky vyzkoušely práci truhláře. Pokusily 

se zatloukat hřebíky a také je potom vytáhnout ze špalku ven. Všem se to povedlo a nikdo nepřišel 

k úrazu  

 

  

 

 Zážitků ze školy máme dost a 

rádi vám naší školu někdy uká-

žeme. Na duben chystáme DEN 

OTEVŘENÝCH DVEŘÍ a tam se 

s vámi rádi uvidíme. Přesný termín 

bude vyvěšen předem na plaká-

tech. 

   

 

  

Přejeme vám hodně zdraví a také 

krásných zážitků 

 

 

Děti, žáci a pracovníci ZŠ a MŠ 

Chbany 

 


